
# DOS MUNICÍPIOS

Anely de Oliveira Silva 
Contratante

Publicado por: 1LTON RODRIGUES ÜE SOUSA 
Código identificador: 7f4bcc74a37elfee29e97a7612974660

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N» 136/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO 002/2022- PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SE C R ET A R IA  M U N IC IP A L  DE G O VER N O  E 
PLANEJAMENTO E A EMPRESA L.S. SANTOS PRODUTO E 
SERVIÇOS. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a 
aquisição de materiais, e manutenção de informática, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e 
Planejamento de São João do Paraíso - MA. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica n9 002/2022 e rege-se pelas disposições 
expressas na Lei nfl 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, 
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços da 
empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: R$ 
15.612,40 (quinze mil seiscentos e doze reais e quarenta 
centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data 
de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PLANEJAMENTO - ORGÃO: 03- SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO. - UNIDADE 
03.01 - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento 
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04.122.1203.2004.0000 - 
Manutenção da Secretaria de Governo e Planejamento. - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de 
terceiros. 3.3.90.30.00 Material do Consumo. DATA DA 
ASSINATURA: 25 de Março de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento 
Domingos da Costa Vale 
CPF. 250.469.853-49 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: Ifbdl06e257d7a5fb5ea03789a5b6398

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N 9 138/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO 002/2022 - PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA M U N IC IP A L  DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
A EMPRESA L.S. SANTOS PRODUTO E SERVIÇOS. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de 
materiais, e manutenção de informática, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
São João do Paraíso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem 
como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica 
n" 002/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nfi 
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de 
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora 
passa a integrar este contrato. VALOR R$ 11.142,65 (onze mil 
cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - ORGÃO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. - UNIDADE 17.1 - Fundo Municipal de 
Assistência Social. CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL:
08.244.0124.2047.0000 - Manutenção do fundo municipal de 
Assistência Social. - ELEMENTO DE DESPESA: ELEMENTO 
DE DESPESA- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
3.3.90.30.00 Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Fundo Municipal De Assistência Social 
Nesia Gomes de Moura Brito 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: a8a24efa3e3c0628c76f26fl 71db64a9

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nu 140/2022 - CHAMADA 
PUBLICA 001/2022- PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
PORTO FRANCO - APRAPOTO. OBJETO: O objeto desta 
contratação é a aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação de São João do Paraíso/MA BASE 
LEGAL: trata-se de um contrato administrativo e rege-se, pelas 
normas da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, tem base na CHAMADA PÚBLICA suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR: R$ 471.208,90 (quatrocentos e setenta e um mil e 
duzentos e oito reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: O 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
vigência  até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- ORGÃO: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - 
UNIDADE 05.01 - Secretaria Municipal de Educação. 
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12.306.0003.2-014 - Programa 
de Alimentação Escolar - PNAE. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 Material de consumo. FONTE DE RECURSOS: 015 
transferências de recursos do FNDE. DATA DA ASSINATURA: 
28 de março de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Anely de Oliveira Silva 
Secretaria Municipal de Educação 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: feb875ed73925403405529b3e4634485

LEI. C O M PLE M E N TAR  N .« 056/2008 GAB 

REPUBLICA ÇÃO

LEI COMPLEMENTAR N.e 056/2008 GAB

"Regulamenta, no âmbito do Município de São do Paraíso - MA,

EjEBTtHIAOOBf^ÃLWEflTe


